Hub Ltd d’un montant de 54.580k€ et des intérêts courus relatif à cet emprunt pour 761k€. Afin
de permettre à la Société de financer ses besoins en fonds de roulement et de rembourser son
endettement, notamment envers Kreos, Bpifrance et les établissements bancaires, la Société et
Hologic Hub Ltd avaient conclu, le 14 août 2019, un contrat de prêt de type « revolving » pour un
montant maximum cumulé de 30m€ amendé le 22 novembre 2019 (porté à 50m€), le 12 février
2020, le 17 mars 2020 (65m€) puis le 23 juin 2020 (67m€). Par un dernier avenant en date du 19
janvier 2021, ce montant maximum cumulé a été porté à 73m€.

En cohérence avec nos travaux d’évaluation, l’endettement financier n'inclut pas la dette
financière sur obligations locatives de 330k€ au 31 décembre 2020 comptabilisée en application
de la norme comptable IFRS 16 et qui est retraitée dans le cadre du calcul de la dette nette
ajustée.

Plan
Date

d'attribution

Nombre

d’instruments

attribués à

l'origine

Nombre

d'instruments

exerçables à

date

Prix

d'exercice par

action

Dans/en

dehors de la

monnaie*

Trésorerie

résultant de

l'exercice

Date

d'expiration
Conditions d'acquisitions

Options Ordinaires

2013
4 octobre 2013 381 250 21 258 0,10 €

Dans la

monnaie
2 126 € 04/10/2023

Exerçables à hauteur de 25% à l’expiration d’une

période de 12 mois à compter de la date d’attribution,

puis le solde à hauteur de 7,5% à l’expiration de

chaque trimestre écoulé pendant 30 mois.

Options AGA

Exchange 2013
4 octobre 2013 254 500 0 0,10 €

Dans la

monnaie
0 € 04/10/2023

Exerçables à hauteur de 55% à la date d’attribution,

puis le solde à hauteur de 7,5% de chaque trimestre

calendaire écoulé à compter du 1er octobre 2013.

Options 09-2014
19 septembre

2014
411 850 105 689 8,18 €

En dehors de la

monnaie
n/a 18/09/2024

Exerçable à hauteur de 6,25% des options à

l’expiration de chaque période successive de 3 mois

écoulée à compter de la date d’attribution et au plus

tard dans les 10 ans suivant la date d’attribution.

Nombre d'instruments exerçables à date 126 947

Nombre d'actions potentiellement dilutives 21 258

Trésorererie résultant de l'exercice des Stock Options 2 126 €

*Par rapport au prix d'Offre de 1,50 euros par action

Suite à l’introduction en bourse en date du 9 avril 2014, ces instruments sont devenus immédiatement exerçables.

n/a : non applicable

Nombre d'actions

En milliers

Nombre d'actions composant capital* 24 361

- Actions auto-détenues (autodétention) -101

Nombre d'actions en circulation 24 260

+ Actions résultant de l'exercice des instruments dilutifs 21

Nombre d'actions dilué total 24 282

*à la date du présent rapport et depuis le 12 mars 2021

Stock options

© 2021 Crowe HAF - www.crowe-haf.fr   35

La trésorerie de SuperSonic Imagine au 31 décembre 2020 est constituée essentiellement de
disponibilités et s’élève à 2.414k€, faisant apparaître un endettement financier net de 52.927k€.

Par ailleurs, nous avons intégré à la trésorerie nette des éléments encaissables et décaissables
au 31 décembre 2020 et des éléments bilanciels ayant une valeur économique et n’étant pas